CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 13 de
março de 2024 à 13 de março de 2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO

3.1 O valor do presente termo adi�vo é de R$ 871,08 (oitocentos e setenta e um reais e oito
centavos), para 12 meses, baseado no quan�ta�vo de 07 (sete) estagiários, conforme Requisição de
Despesa nº 04/2024 - SECULT (56015656).

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 As despesas decorrentes do presente termo adi�vo ocorrerão neste exercício à conta da dotação
orçamentária nº 2024.25.01.13.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, conforme PDF nº 2024250100038
(56115390), no valor total de R$ 871,08 (oitocentos e setenta e um reais e oito centavos) e Nota de
Empenho nº 55 (56230473) no valor de R$ 653,31 (seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e um
centavos) do vigente orçamento estadual, sendo que no exercício subsequente será alocado recurso em
dotação orçamentária própria para o custeio desta despesa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo adi�vo será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Estado, nos termos do